
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2248

DETERMINA
N. 2034 DEL 30/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zaccaria Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL 
ME.P.A.DI ATTIVITÀ DI FORMAZIONE  DI CUI ALLA D.G.R. N.1554 DEL 18 NOVEMBRE 2022 
"PERCORSI DI SUPERVISIONE DEL PERSONALE DEI SERVIZI SOCIALI - 2022" AI SENSI DELL'ART. 
19 DEL D.LGS N. 36/2023. CUP B33H23000070002 -  CIG Z453C36023



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2248 
DETERMINA N. 2034 DEL 30/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL ME.P.A.DI ATTIVITÀ DI FORMAZIONE  DI CUI ALLA D.G.R. N.1554 DEL 18 NOVEMBRE 
2022 "PERCORSI DI SUPERVISIONE DEL PERSONALE DEI SERVIZI SOCIALI - 2022" AI SENSI 
DELL'ART. 19 DEL D.LGS N. 36/2023. CUP B33H23000070002 -  CIG Z453C36023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Richiamata la Legge n. 234 del 30 dicembre 2021, che individua i Livelli Essenziali delle 

Prestazioni Sociali (LEPS) come prioritari nell'ambito del Piano nazionale degli interventi e 

dei servizi sociali 2021-2023 (approvato dalla Rete della protezione e inclusione sociale 

del MLPS ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 15 settembre 2017, n. 147,nella seduta del 28 

luglio 2021);

Considerato che, tra i LEPS, è prevista la "supervisione del personale dei servizi sociali", 

che si configura come un percorso di accompagnamento dell'operatore sociale 

nell'esercizio della professione svolta con l'obiettivo di garantire e di mantenere il suo 

benessere e di prevenire il fenomeno del burn-out;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale del 18 novembre 2022, n. 1554 che ha 

approvato il progetto "Percorsi di supervisione del personale dei servizi sociali - 2022", con 

cui si stabiliscono i criteri e le modalità per l'attuazione del progetto;

Dato atto che il progetto regionale approvato  agisce in coerenza con il Piano Nazionale 

degli interventi e dei servizi sociali 2021-2023 e delinea il perimetro all'interno del quale i 

singoli Ambiti Territoriali Sociali (ATS) operano;

Ricordato che il percorso progettuale di supervisione è finalizzato all'analisi delle pratiche 

professionali agite dal personale dei servizi sociali, all'individuazione dei problemi e delle 



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2248 
DETERMINA N. 2034 DEL 30/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL ME.P.A.DI ATTIVITÀ DI FORMAZIONE  DI CUI ALLA D.G.R. N.1554 DEL 18 NOVEMBRE 
2022 "PERCORSI DI SUPERVISIONE DEL PERSONALE DEI SERVIZI SOCIALI - 2022" AI SENSI 
DELL'ART. 19 DEL D.LGS N. 36/2023. CUP B33H23000070002 -  CIG Z453C36023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

criticità nell'azione svolta, alla condivisione delle conoscenze, pluralità di metodi e ai 

percorsi possibili per la risoluzione dei problemi riscontrati;

Evidenziato che si ritiene utile organizzare una attività di supervisione rivolta agli operatori 

impegnati nell’area minori e nel servizio protezione e tutela minori che in questi ultimi anni 

, stante il crescente disagio giovanile, devono affrontare situazioni sempre più complesse 

e con dinamiche  prima non conosciute con riflessi anche sull’organizzazione del servizio ;

Visto il Decreto del Direttore della Unità Organizzativa Famiglia, Minori, Giovani e Servizio 

Civile n.144 del 30 novembre 2022, allegato alla presente,  che impegna le risorse da 

erogare agli Ambiti Territoriali Sociali (ATS), a supporto delle attività svolte per l'attuazione 

del progetto "Percorsi di supervisione del personale dei servizi sociali - 2022", di cui alla 

DGR n. 1554 del 18 novembre 2022, per un importo complessivo di di euro 316.917,32 di 

cui euro 20.509,76 riservati al Comune di Vicenza;

Considerato che il decreto 144/2022 fissa al 31 dicembre 2023 la fine delle attività di 

progetto  e che entro il 31 gennaio 2024 gli ATS devono trasmettere la rendicontazione 

delle attività e delle spese sostenute alla Regione del Veneto;

Evidenziato, quindi,  che si rende necessario procedere con l’avvio delle attività di progetto 

ed individuare la ditta a cui affidare la realizzazione delle stesse attività ;

Ricordato che il fine dell’affidamento è di coinvolgere gli operatori nel processo di 

conoscenza/valutazione del Servizio e della rete attuale, del suo funzionamento e delle 

sue potenzialità, con particolare attenzione sulle manifestazioni di disagio che il Servizio è 



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2248 
DETERMINA N. 2034 DEL 30/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL ME.P.A.DI ATTIVITÀ DI FORMAZIONE  DI CUI ALLA D.G.R. N.1554 DEL 18 NOVEMBRE 
2022 "PERCORSI DI SUPERVISIONE DEL PERSONALE DEI SERVIZI SOCIALI - 2022" AI SENSI 
DELL'ART. 19 DEL D.LGS N. 36/2023. CUP B33H23000070002 -  CIG Z453C36023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

chiamato a gestire, sulle pratiche di lavoro, sulle risorse e i limiti degli interventi, sulle 

aspettative verso altri servizi o il territorio, sulle rappresentazioni circa pratiche e prassi 

migliorative da mettere in campo;

Rilevato che  non sono presenti convenzioni Consip, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23

dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, 

paragonabili alle necessità succitate o che prevedano forniture analoghe a quelle 

succitate;

Visto l'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 che prevede che le stazioni appaltanti 

possono procedere agli affidamenti per servizi e forniture di importo inferiore ad Euro 

140.000,00 mediante affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli 

iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

Dato atto che è necessario procedere con affidamento diretto per il tramite del Me.Pa.;

Vista la proposta presentata dalla ditta Minotauro – Istituto di Analisi dei Codici Affettivi- 

Società Cooperativa-Cooperativa Sociale con sede in Via Omboni, 4 – 20129 Milano – 

P.IVA 07627020154 acquisita con PGN 136057 del 07/08/2023, conservata agli atti 

dell’ufficio, per un importo complessivo di euro 7.450,00 oltre a IVA al 22%, per un totale 

generale di euro 9.089,00, che trova copertura all’impegno codice150469 del capitolo 

1302500, dove esiste l’occorrente disponibilità;



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2248 
DETERMINA N. 2034 DEL 30/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL ME.P.A.DI ATTIVITÀ DI FORMAZIONE  DI CUI ALLA D.G.R. N.1554 DEL 18 NOVEMBRE 
2022 "PERCORSI DI SUPERVISIONE DEL PERSONALE DEI SERVIZI SOCIALI - 2022" AI SENSI 
DELL'ART. 19 DEL D.LGS N. 36/2023. CUP B33H23000070002 -  CIG Z453C36023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Riscontrato che l’offerta presentata risulta congrua sia per il costo che per le azioni 

proposte;

Dato atto che per l’affidamento di cui sopra è stato acquisito il seguente codice CIG: 

Z453C36023

Ritenuto quindi di conferire alla ditta Minotauro – Istituto di Analisi dei Codici Affettivi- 

Società Cooperativa-Cooperativa Sociale con sede in Via Omboni, 4 – 20129 Milano – 

P.IVA 07627020154  mediante trattativa diretta in MePa, la fornitura dei servizi, come da 

proposta progettuale presentata;

Dato atto che in tal modo è stata determinata la spesa dell’intervento ed individuato il 

creditore ai sensi e per gli effetti di cui il D.Lgs 267/2000;

Considerato che l'operatore economico sopra citato è in possesso di idonea esperienza

pregressa per l'esecuzione delle prestazioni contrattuali, come da documentazione agli 

atti, nel rispetto dell'articolo 50 comma 1 lettera b) D.Lgs. 36/2023;

Dato atto che il fornitore in parola risulta regolare con gli adempimenti contributivi come da 

DURC ON LINE acquisito agli atti di aver acquisito agli atti:

Dato altresì atto che le spese relative al progetto dovranno essere rendicontate alla 

Regione del Veneto entro il 31 gennaio 2024 con le modalità stabilite dal decreto n.144 del 

30 novembre 2022;



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2248 
DETERMINA N. 2034 DEL 30/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL ME.P.A.DI ATTIVITÀ DI FORMAZIONE  DI CUI ALLA D.G.R. N.1554 DEL 18 NOVEMBRE 
2022 "PERCORSI DI SUPERVISIONE DEL PERSONALE DEI SERVIZI SOCIALI - 2022" AI SENSI 
DELL'ART. 19 DEL D.LGS N. 36/2023. CUP B33H23000070002 -  CIG Z453C36023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive 

variazioni)  che approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività 

e organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta 

comunale n. 106 del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli 

obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 9.089,00 con assegnazione  al 

Comune di un contributo da parte di Regione del Veneto  come risulta da Decreto n.144 

del 30 novembre 2022, allegato alla presente.  Si conferma la disponibilità delle somme 

assegnate, anche in termini di cassa.  

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2248 
DETERMINA N. 2034 DEL 30/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL ME.P.A.DI ATTIVITÀ DI FORMAZIONE  DI CUI ALLA D.G.R. N.1554 DEL 18 NOVEMBRE 
2022 "PERCORSI DI SUPERVISIONE DEL PERSONALE DEI SERVIZI SOCIALI - 2022" AI SENSI 
DELL'ART. 19 DEL D.LGS N. 36/2023. CUP B33H23000070002 -  CIG Z453C36023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di 

Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare integralmente quanto contenuto nelle premesse del presente atto;

2. di procedere alla trattativa diretta tramite ME.PA. per l’affidamento diretto  delle 

attività di progetto, previste dalla DGR 1554  "Percorsi di supervisione del personale 

dei servizi sociali – 2022" come da proposta progettuale acquisita con PGN 136057 

del 07/08/2023, conservata agli atti dell’ufficio, per un importo complessivo di euro 

7.450,00 oltre a IVA al 22%, per un totale generale di euro 9.089,00;

3. di conferire alla ditta Minotauro – Istituto di Analisi dei Codici Affettivi - Società 

Cooperativa-Cooperativa Sociale con sede in Via Omboni, 4 – 20129 Milano – 

P.IVA 07627020154   successivamente alla trattativa diretta in MePa, la fornitura 

dei servizi, come da proposta progettuale presentata;

4. di dare atto che la spesa trova copertura nell’impegno n. 150469 al cap. 1302500 

“F.C.I. -PROGETTI DI PREVENZIONE E REINSERIMENTO FINANZIATI CON 

CONTRIBUTI EUROPEI, NAZIONALI E REGIONALI” del bilancio di previsione 

2023/2025;

5. di dare atto che il contratto di appalto per il servizio in oggetto verrà stipulato in 

forma di lettera commerciale ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023;

6. di nominare quale Responsabile unico del progetto, ai sensi dell'art. 15 del Dlgs. 36/2023, la 

dott.ssa Paola Baglioni;

7. di dare atto dell'assenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, del 

responsabile del procedimento e del dirigente ai sensi della normativa vigente;



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2248 
DETERMINA N. 2034 DEL 30/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL ME.P.A.DI ATTIVITÀ DI FORMAZIONE  DI CUI ALLA D.G.R. N.1554 DEL 18 NOVEMBRE 
2022 "PERCORSI DI SUPERVISIONE DEL PERSONALE DEI SERVIZI SOCIALI - 2022" AI SENSI 
DELL'ART. 19 DEL D.LGS N. 36/2023. CUP B33H23000070002 -  CIG Z453C36023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

8. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 

non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 

sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies 

del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;  

9. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono 

compatibili con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i 

vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella 

Legge 3/8/2009 n. 102;

10. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle 

norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 

(Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

11. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure 

Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente 

determina;  
12. di procedere alle pubblicazioni di cui all’art. 50 comma 9 D.Lgs. 36/2023 e art. 37 D.Lgs. 33/2013;

13. di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente” del 

sito comunale ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;

  

 



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2248 
DETERMINA N. 2034 DEL 30/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL ME.P.A.DI ATTIVITÀ DI FORMAZIONE  DI CUI ALLA D.G.R. N.1554 DEL 18 NOVEMBRE 
2022 "PERCORSI DI SUPERVISIONE DEL PERSONALE DEI SERVIZI SOCIALI - 2022" AI SENSI 
DELL'ART. 19 DEL D.LGS N. 36/2023. CUP B33H23000070002 -  CIG Z453C36023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


